
MAISTO ATLIEKŲ 
SURINKIMO KAMPANIJA 

UKMERGĖS MIESTE



KODĖL?

Maisto-virtuvės atliekos nepatenka į mišrių atliekų srautą ir jų neužteršia

Atskyrus maisto atliekas sumažėja mišrių komunalinių atliekų kiekis, jos tampa 
gerokai sausesnės, švaresnės bei kokybiškesnės

Iš atskirai surinktų maisto atliekų gaminamas labai vertingas kompostas 

Apdorojant tokias atliekas anaerobiniu būdu galima išgauti biodujas ir jas panaudoti 
šilumai bei elektros energijai gaminti

Teisingai organizuojamas maisto ir virtuvės atliekų surinkimas atpigina bendrą atliekų
tvarkymo sistemą

Pastebėta, kad pradėję rūšiuoti maisto atliekas, gyventojai išmeta mažiau maisto, nes 
jie akivaizdžiai pamato, kiek jo iššvaisto

NUO 2024 M. LIETUVOJE ĮSIGALIOS ES DIREKTYVA, REIKALAUJANTI IŠ BENDRO ATLIEKŲ 
SRAUTO ATSKIRTI MAISTO IR VIRTUVĖS ATLIEKAS



PROJEKTO EIGA

Gyventojų informavimas apie 
projekto pradžią

Oranžinių maišelių dalinimas 
Ukmergės miesto namų 

ūkiams nuo balandžio vidurio 
iki gegužės 1 d.

Projekto startas – gegužės 1d., 
vykdomas 5-6 mėn. 

laikotarpiu

Kasmėnesinis maisto atliekų 
surinkimo rezultatų 

monitoringas (atliekų sudėties 
tyrimai, surenkami kiekiai, 

būdai ir pan.)

Rezultatų apibendrinimas 
projekto pabaigoje

Pasirengimas visuotinam 
maisto atliekų surinkimui 
Ukmergės sav. teritorijoje 

atsižvelgiant į pilotinio 
projekto metu gautus 

rezultatus



GYVENTOJAMS

RINKITE MAISTO ATLIEKAS  
Į ORANŽINĮ MAIŠELĮ

PRISIPILDŽIUS, MAIŠELĮ 
SANDARIAI UŽRIŠKITE

MAIŠELĮ MESKITE Į MIŠRIŲ 
ATLIEKŲ KONTEINERĮ



Į UKMERGĖS MIESTO 
SENIŪNIJĄ

Į UKMERGĖS DGASA 
GERSENIŠKIŲ G. 5

Į  UAB „UKMERGĖS 
BUTŲ ŪKIS“

KURIE NEGAVO ORANŽINIŲ MAIŠELIŲ ARBA JIE BAIGĖSI, DĖL MAIŠELIŲ GALI KREIPTIS 

GYVENTOJAMS



LANKSTINUKAS



LANKSTINUKAS



Iššūkiai

- iki 2025 m. aprūpinti Ukmergės rajono gyventojus surinkimo priemonėmis
buityje susidarančioms tekstilės atliekoms surinkti arba suteikti galimybę
atliekų tvarkytojams aprūpinti gyventojus šiomis priemonėmis.

- Parinkta 13 tekstilės konteinerių pastatymo vietų Ukmergės mieste.



Didelių gabaritų atliekų 
surinkimo aikštelė

• Didžiąją dalį DGASA surenkamų atliekų sudaro statybos ir griovimo 
atliekos, didžiosios atliekos, padangos, pavojingos buities atliekos. 
Taip pat šios atliekos surenkamos papildančiomis sistemomis arba 
apvažiavimo būdu.

• Ukmergės rajono savivaldybėje, panašiai kaip ir visoje Lietuvoje, 
atskiro surinkimo sistemoje vyrauja surinkimas atskirais konteineriais 
bei surinkimas apvažiavimo būdu, nors pastaraisiais metais matomas 
didėjantis atliekų surinkimas DGASA.



Priduodamų atliekų kiekio pokytis DGASA

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

2019 2020 2021 2022

Diagramos pavadinimas



Geroji praktika

• Iš Ukmergės rajono savivaldybės gyventojų individualių valdų nuo 
2019 m. nemokamai surenkamos asbesto atliekos. 

• Savivaldybės administracija įgyvendino projektą ,,Asbesto atliekų, 
susidariusių Ukmergės rajono savivaldybės namų ūkiuose, surinkimas, 
transportavimas ir šalinimas“. 

• Projekto įgyvendinimui skirta 49415,19 Eur dotacija. 

• Iš 115 namų ūkių  surinkta 321,42 t asbesto atliekų. 



Surinkti kiekiai:

• 2019 m. – 89,74 t;

• 2020 m. – 326,58 t;

• 2021 m. – 513,18 t;

• 2022 m. – 486,9 t.

0

100

200

300

400

500

600

2019 2020 2021 2022



Padangų tvarkymas

• Ukmergės rajono savivaldybės administracija įgyvendino 
projektą „Naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma 
arba kuris neegzistuoja, tvarkymas“. Tam buvo skirta 15645,30 Eur 
dotacija.

• Per kiek daugiau nei metus (2022 m. kovo–2023 m. balandžio mėn.) 
išvežta ir sutvarkyta 152,58 t netinkamų naudoti padangų.

• Projektu siekta gerinti savivaldybės aplinkos būklę, mažinti aplinkos 
teršimą, kurti sveikesnę aplinką, išvengti ekologinės nelaimės rizikos.



Naujas projektas

• Ukmergės rajono savivaldybės administracija pradeda įgyvendinti 
projektą ,,Naudotų padangų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma 
arba kuris neegzistuoja, tvarkymas“. Gautas 22101,00 Eur 
finansavimas.

• Projekto metu planuojama sutvarkyti apie 75 t netinkamų  naudoti 
padangų (iki 118 cm diametro ir 39 cm pločio) ir 25 t netinkamų 
naudoti didelių gabaritų padangų (didesnių kaip 118 cm diametro ir 
39 cm pločio).  



DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ


	Skaidrė 1
	Skaidrė 2: KODĖL?
	Skaidrė 3: PROJEKTO EIGA
	Skaidrė 4: GYVENTOJAMS
	Skaidrė 5: KURIE NEGAVO ORANŽINIŲ MAIŠELIŲ ARBA JIE BAIGĖSI, DĖL MAIŠELIŲ GALI KREIPTIS 
	Skaidrė 6: LANKSTINUKAS
	Skaidrė 7: LANKSTINUKAS
	Skaidrė 8: Iššūkiai
	Skaidrė 9: Didelių gabaritų atliekų surinkimo aikštelė
	Skaidrė 10: Priduodamų atliekų kiekio pokytis DGASA
	Skaidrė 11: Geroji praktika
	Skaidrė 12: Surinkti kiekiai:
	Skaidrė 13: Padangų tvarkymas
	Skaidrė 14: Naujas projektas
	Skaidrė 15: DĖKOJAME UŽ DĖMESĮ

